
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PRESIDI 
OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA E PRESSO IL PUNTO PRIMO 
INTERVENTO DI OMEGNA DELL’ASL VCO – NOMINA NUCLEO TECNICO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Monetti Lidia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- tra il 2018 ed il 2021 l’ASL VCO ha provveduto ad attivare diverse procedure 

concorsuali per la copertura di personale medico presso diverse Strutture dei 
PP.OO. senza esito favorevole, mentre per l'anno in corso ha richiesto alle altre 
AA.SS. del Piemonte ed a quelle della limitrofa Regione Lombardia la condivisione di 
graduatorie concorsuali, senza esito favorevole;

- nell'ulteriore tentativo di colmare la perdurante carenza di personale medico, ormai 
estesa a diverse Strutture, con nota prot. 73674 del 19/11/2019, depositata in atti, 
l'ASL VCO ha inoltrato nuovamente alle medesime Aziende sopra richiamate, 
richiesta di disponibilità a stipulare convenzioni per collaborazioni di personale 
Dirigente medico per diverse specialità, informando per conoscenza l'Assessorato 
alla Sanità della Regione Piemonte;

- entro la data di scadenza per la ricezione delle disponibilità, prevista per il 
15/12/2021, nessuna delle quarantasei Aziende interpellate ha fatto pervenire 
riscontro alla suddetta richiesta;

CONSIDERATO CHE, al fine di scongiurare disservizi nell’erogazione delle prestazioni 
sanitarie all’utenza, è stata prevista l’indizione di una procedura aperta per l’affidamento 
della gestione di servizi di assistenza sanitaria per le seguenti Strutture: Anestesia e 
Rianimazione, Medicina e Chirurgia d’Urgenza, Ortopedia e Traumatologia, Radiologia, 
Neurologia, Psichiatria, Pediatria, Ostetricia e Ginecologia, Medicina Interna;

PRESO ATTO CHE:
- è necessario procedere alla costituzione di apposito Nucleo tecnico di supporto alla 

redazione dei Capitolati prestazionali per ciascuna specialità sopra indicata ai fini 
dell’avvio della gara in questione, composto da esperti del settore;

- a seguito di confronto con la Direzione Generale sono stati segnalati i seguenti 
Dirigenti medici dell’ASL VCO:
dott.ssa Orietta Ossola – Direttore dei Presidi Ospedalieri
dott. Paolo Gramatica – Direttore del Dipartimento delle Patologie Mediche
dott. Alberto Arnulfo – Direttore della SOC Ostericia e Ginecologia.

RITENUTO, pertanto, di nominare il Nucleo Tecnico nelle persone di cui al punto che 
precede;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di costituire, per le motivazioni indicate in premessa, il Nucleo Tecnico di supporto alla 
redazione dei Capitolati prestazionali relativi alla procedura aperta per l’affidamento 
della gestione di servizi di assistenza sanitaria per le Strutture di Anestesia e 
Rianimazione, Chirurgia d’Urgenza, Ortopedia e Traumatologia, Radiologia, Neurologia, 
Psichiatria, Pediatria, Ostetrica e Ginecologia, Medicina Interna, nella seguente 
composizione:

- dott.ssa Orietta Ossola – Direttore dei Presidi Ospedalieri
- dott. Paolo Gramatica – Direttore del Dipartimento delle Patologie Mediche
- dott. Alberto Arnulfo – Direttore della SOC Ostericia e Ginecologia.

2) Di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in carica 
fino alla conclusione dei lavori di redazione dei capitolati prestazionali.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2022-01-20T18:01:09+0000


		2022-01-20T18:40:16+0000


		2022-01-21T17:18:44+0000




